UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-PNN

Tủa Chùa, ngày  3  tháng  7 năm 2023

THÔNG BÁO

Việc triển khai thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trồng

cây Lạc (L14 lạc hồng) thuộc tiểu dự án 2, dự án 3 Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi năm 2023

Kính gửi: - Trung tâm Văn hóa - Tuyền thanh - Truyền hình huyện;

                   - UBND các xã Xá Nhè, Mường Báng, Thị Trấn, Trung

Thu, Lao Xả Phình, Tả Sìn Thàng.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ Tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 Giai đoạn I từ

năm 2021 đến năm 2025;

 Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 21/2/2023 của UBND huyện

Tủa Chùa Phê duyệt Danh mục định hướng các Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

cộng đồng trung hạn lĩnh vực nông nghiệp sử dụng nguồn vốn các Chương trình

MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tủa Chùa;

 Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 3/3/2023 về Thực hiện các Dự

án hỗ trợ phát triển sản xuất lĩnh vực nông nghiệp sử dụng nguồn vốn các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3055/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

 Trên cơ sở nguồn vốn được giao năm 2023, Phòng Nông nghiệp và PTNT

dự kiến triển khai dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trồng cây Lạc (L14

lạc hồng) trong vụ mùa năm 2023 với quy mô tại 5 xã và thị trấn, cụ thể như

sau:

 - Xã Xá Nhè: Dự kiến trồng 25 (ha);

 - Xã Mường Báng: Dự kiến trồng 15 (ha);

 - Thị Trấn: Dự kiến trồng 15 (ha);

- Xã Trung Thu: Dự kiến trồng 15 (ha);

- Xã Lao Xả Phình: dự kiến trồng 20 (ha);

- Xã Tả Sìn Thàng: dự kiến trồng 10 (ha);

 Phòng Nông nghiệp và PTNT đề nghị Trung tâm văn hóa  - Truyền thanh

- Truyền hình huyện phối hợp đăng tải thông báo việc triển khai dự án hỗ trợ

phát triển sản xuất cộng đồng trồng cây Lạc (L14 lạc hồng) thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2023 trên Cổng thông tin điện tử, bản tin truyền thanh, truyền

hình của huyện.

 UBND xã Xá Nhè, Mường Báng, Thị Trấn, Trung Thu, Lao Xả Phình, Tả

Sìn Thàng. Tổ chức họp thôn, bản, triển khai tuyên truyền chính sách thông tin

đến người dân trên địa bàn biết, lựa chọn người đại diện cộng đồng, có nhu cầu

đăng ký tham gia thực hiện dự án phát triển sản xuất cộng đồng do Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện làm chủ đầu tư năm 2023.

1. Trình tự, thủ tục hồ sơ đề nghị dự án bao gồm:

+ Biên bản họp cộng đồng dân cư;

+ Danh sách thành viên cộng đồng dân cư;

+ Đơn đề nghị hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng;

+ Dự án/ phương án hỗ trợ sản xuất cộng đồng;

  (theo Nghị quyết số: 19/2022/NQ-HĐND Nghị quyết ngày 09/12/2022

Nghị Quyết ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa

chọn dự án, kế hoạch, phương án sản suất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên)

 2. Số lượng hồ sơ: 02 bộ hồ sơ (Bản gốc).

 3. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Tổ dân phố

Thắng Lợi 2, Thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên.

  4. Hình thức, thời gian nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại phòng Nông nghiệp

và PTNT trước ngày 31/07/2023.

 Trong quá trình lập hồ sơ dự án nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

UBND xã liên hệ với Phòng Nông nghiệp và PTNT để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Niêm yết công khai tại bản tin cơ quan:

Phòng Nông nghiệp và PTNT, trụ sở

UBND các xã, thị trấn (đề nghị UBND các

xã thị trấn niêm yết).

- Lưu: VT, PNN.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Ngọc Ánh

		2023-07-25T14:08:04+0700

		2023-07-25T00:01:23-0700

		2023-07-25T00:01:51-0700